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Tillatelse 
for 

Øvre Eiker Elverk 

T]iL ERVERV AV F ALIBETfIGHETER I FORUINDELSEMED KjØP 
AlV VESTFOSS KRAFTSTASJON 

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 22. FEBRUAR 1980) 

Ved kongelig resolusjon av 22. februar 1980 er bestemt: 

«I medhold av ervervsloven av 14. desember 1917 § 4 gis Øvre Eiker El-verk konsesjon 
til å erverve fallrettighetene i Vestfossen som er utbygget i Vestfoss kraftstasjon, på de 
vilkår som er inntatt i Olje- og energidepartementets foredrag av 22. februar 1980.» 
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Vilkår 

for øvre Eiker El-verk for tillatelse til erverv av fallrettigheter i forbindelse med kjøp av 
Vestfoss kraftstasjon. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 22. februar 1980.) 

1. 
Konsesjonen gis på ubegrenset tid. 
Vilkår.ene for konsesjonen kan tas opp til 

alminnelig revisjon etter 50 år fva konsesjo
nens datum. Hvis vilkårene blir revidert, har 
konsesjonæren adgang til å frasi seg konse
sjonen iUillen 3 måneder etter at han har fått 
underretning om de reviderte vilkår, jfr. 
konsesjonslovens § 4, 3. ledd. 

Konsesjonen kan ikke overdras uten 
KongeIliS samtykke. 

Anleggene må ikke nedlegges uten stats
myndighetenes samtykke. 

2. 
Driften av kraftanlegget må ikke uten 

Kongens samtykke i så lang tid som 3 år 
kontinuerlig stanses eller kontinuerlig inn
skrenkes til mindre enn en tredjepart av det i 
den forløpne tid innsatte på regelmessig drift 
beregnede maskineris energi, heri ikke med
regnet hva der måtte være avgitt til bruk for 
stat eller kommune etter post 5 og slike stans
ninger eller innskrenkninger må ikke noen 
sinne i løpet av 10 år finne sted i tilsammen 
5 år. 

Ved tidsberegningene medregnes ikke den 
tid som på grunn av force majeure, streik 
eller lockout har vært umulig å utnytte. 

For overtredelse av de i denne post om
handlede bestemmelser betaler selskapet en 
løpende mulkt på kr. 200 - to hundre - pr. 
dag ut over de fastsatte frister. 

3. 
Konsesjonæren ,skal ved drift av anlegget 

anvende norske varer for så vidt disse kan 
fås like gode, tilstrekkelig hurtig - herunde1" 
forutsatt at det er utvist all mulig aktsomhet 
med hensyn til tiden for bestillingen - samt 
til en pris som ikke med mer enn 10 pst. over
stiger den pris med tillagt toll hvortil de kan 
erholdes fra utlandet. Er det adgang til å 
velge mellom forskjellige innenlandske tiLbud, 
antas det tilbud som representerer det største 
innen landet fallende arbeid og produserte 
materiale, selv om dette tilbud er kostbarere, 
når bare ovennevnte prisforskjell - 10 pst. -
i forhold til utenlandsk vare ikke derved over
stiges. 

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes 
dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den 
utenlandske vares pris (eksklusive toll). I 
tilfelle av tvist herom, avgjøres spørsmålet 
av departementet. 

Industridepartementet kan dispensere fra 
regelen om bruk av norske varer. Søknad 
om dispensasjon må på forhånd sendes de
partementet med de opplysninger som er nød
vendige. Hva angår leveranser fra EFTA
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert 
i samsvar med de forpliktelser som foreligger 
i forhold til disse land under forutsetning av 
fuH gjensidighet. 

For overtredelse av bestemmelsene i nær
værende post erlegges konsesjonæren for hver 
gang etter avgjørelse av vedkommende de
partement en mulkt av inntil 15 - femten -
pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen. 

4. 
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel

skaper hvis disse byr like fordelaktige betin
gelser som utenlandske. Vedkommende de
partement kan dispensere fra denne bestem
melse. 

5. 
Konsesjonæren er forpliktet til å avgi inn

til 10 pst. av den gjennomsnittlige kraft
mengde, som vassfallet etter den foretatte 
utbygging og regulering kan frambringe med 
den påregnelige vassføring år om annet, til 
den kommune hvor kraftanlegget er belig
gende, eller andre kommuner, derunder også 
fylkeskommuner, idet fordelingen bestemmes 
av vedkommende regjeringsdepartement. Sta
ten forbeholdes rett til å erholde inntil 5 .pst. 
av kraften. 

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid 
ned til 5 000 brukstimer årlig. 

Kraften avgis ~ den form hvori den produ
seres. 

Elektrisk kraft uttas etter departementets 
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern
ledningene eller ledningsnettet, hva enten led
ningene tilhører anleggenes eier eller andre. 
Forårsaker kraftens uttakelse av ledningene 
økede utgifter, bæres disse av den som uttar 
kraften, enten dette er staten eller en kom
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av 1e-



veringen som ikke skyldes vis major, streik 
eller lockout, må ikke skje uten departemen
tets samtykke. 
K~aften skal leveres til vanlig pris i ved

kommende forsynings- eller samkjøringsom
råde. Dersom det ikke er mulig å ,påvise noen 
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende. 
Hvis den pris som således skal legges til 
grunn blir uforholdsmessig høy, fordi bare en 
mindre del av den kraft vassfallene kan gi er 
tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig 
pris. Uenighet om prisen avgjøres av ved
kommende departement. 

Eieren har rett til å forlange et varsel av 
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som 
uttak varsles kan forlanges oppgitt den bruks
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling 
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av 
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft 
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan 
ikke senere forlanges avgitt. 

Eventuell av,givelse av overskytende kraft
mengder i henhold til endret pålegg etter 
2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft 
bliIl ledig. 

Unnlater konsesjonæren å levere denne kraft 
uten at vis major, 'Streik eller lockout hindrer 
leveransen, plikter han etter departementets 
bestemmelse å betale en mulkt til statskassen 
av kr. 2 pr. dag for hver kW som urettelig 
ikke er levert. Det offentlige skal være be
rettiget til etter departementets bestemmelse 
å overta driften av anlegget for eierens reg
ning og risiko så vidt nødvendig til levering 
av den betingede kraft. 

Konsesjonæren er forpHktet til å sam
arbeide med andre kraftverker når dette finnes 
hensiktsmessig av hensyn til den alminnelige 
kraftforsyning. Bestemmelse herom treffes i 
mangel av minnelig overenskomst av et av 
Kongen oppnevnt skjønn, som også fastsetter 
de nærmere tekniske og økonomiske vilkår 
for sådant 'Samarbeid. 

Konsesjonæren plikter på egen bekostning 
å foreta de forandringer av anlegget som 
måtte finnes påkrevd av hensyn til sådant 
samarbeid. Bestemmelse heromtreffes av de
partementet. Der tas ved avgjørelsen størst 
mulig hensyn til anleggets økonomiske for
hold. 

6. 
Konsesjonæren skal betale en årlig avgift 

til staten av kr. 1 pr. nat-hk, beregnet etter 
den gjennomsnittlige kraftmengde, som vass
fallet etter den foretatte utbygging kan fram
bringe med den påregnelige vassføring år 
om annet, og en årlig avgift til de fylkes-, 
herreds- og bykommuner som Kongen bestem
mer av kr. 5 pr. nat.-hk, beregnet på samm.e 
måte. 
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Etter 10 år kan fastsettelsen av avgiftene 
tas opp til ny prøvelse. 

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede 
avgifter gjelder fra det tidspunkt da kraft
ve~ket blir kjøpt av øvre Eiker El-verk. 

Avgiften, hvorav svares 6 pst. rente etter 
forfall, har ,samme pantesikkerhet som 
skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som disse. 

7. 
Nærmere bestemmelse om betalingen av av

giftlilne etter post 6 og kontroll med vass
forbruket samt angående avgivelse av kraft, 
jfr. post 5, skal for 'Så vidt de ikke er fastsatt 
av Kongen med bindende virkning for hvert 
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende 
regjeringsdepartement. 

8. 
Anleggets vedlikehold og drift undergis 

offentlig tilsyn. Utgiftene som er forbundet 
med dette, betales av anleggets eier. 

Konsesjonæren underkaster seg de bestem
melser som til enhver tid måtte bli truffet av 
vedkommende regjeringsdepartement til kon
troll med overholdelsen av de oppstilte be
tingelser. 

De med kontrollen forbundne utgifter er
stattes det offentlige av konsesjonæren etter 
nærmere regler fastsatt av vedkommende de
partement. 

q. 
For 'Så vidt det måtte påhvile de konsederte 

eiendommer eldre panteheftelser, 'Servitutter 
av vesentlig betydning, leierettigheter og lig
nende heftelser, plikter konsesjonæren innen 
to år å fjerne disse eller sørge for at de viker 
prioritet for de i konsesjonen pålagte for
pliktelser, derunder mulkter, som måtte på
legges i henhold til denne. Heftelser av min
dre betydning kan av vedkommende departe
ment tillates å forbli stående. Alle heftelser 
som etter konsesjonens tinglysing (jfr. post 
12) er påført vedkommende eiendommer og 
gjenstander bortfaller når disse ifølgekonse
sjonen overgår til staten. 

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av 
konsesjonsvilkårene medfører at konsesjonen 
kan trekkes tilbake således at reglene i lov 
nr. 16 av 14. desember 1917 §§ 31 og 32 får 
tilsvarende anvendelse. 

Konsesjonen skal på konsesjonærens be
kostning tinglyses som heftelse på de vassfall 
og anlegg som omfattes av konsesjonen. 


